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Besvarelse af§ 37-spørgsmål nr. 228/2025 

Hermed fremsendes besvarelse af nedenstående spørgsmål. 

Der er til brug for besvarelsen indhentet input fra Skattestyrelsen. 

1. Alle ansatte i Pituffik - medtaget alle forskellige virksomheders ansatte -
hvor mange er de, og hvor mange har skattepligt til Grønland? 

Svar: 
En fuldstændig og præcis besvarelse af ovenstående spørgsmål forudsætter adgang til 
oplysninger fra samtlige leverandører og entreprenører m.v., der betjener basen i årets 
løb. Naalakkersuisuts administration ligger imidlertid ikke inde med oplysninger på et 
sådant detaljeniveau. 

Ansatte på Pituffik Space Base har som udgangspunkt Skatteforvaltningen som 
administrativ skattekommune. Det samme gælder ansatte inden for råstofindustrien m.v. 

Det bemærkes imidlertid, at en del af de ansatte kan være skattepligtige til andre 
kommuner her i landet. Nogle medarbejdere udfører opgaver på Pituffik som led i et 
bredere ansættelsesforhold, hvor der også arbejdes andre steder i landet på vegne af 
grønlandske arbejdsgivere. Andre medarbejdere opholder sig alene kortvarigt på basen 
og kan i den forbindelse være enten begrænset eller fuldt skattepligtige her i landet. En 
person kan desuden være begrænset skattepligtig i flere perioder i løbet af et indkomstår. 

Antallet af personer, der har Skatteforvaltningen som skattekommune, kan derfor ikke 
anvendes som grundlag for en opgørelse over det samlede antal ansatte på basen. 

Det er principielt muligt at indhente informationer på den primære leverandør til 
Pituffik; Vectrus Services A/S. Det vil imidlertid snævre informationerne ind til at dreje 
sig om en enkelt skatteyder. Det vil herefter ikke være muligt at dele informationerne 
med offentligheden under hensyn til den særlige fortrolighed som skatteoplysninger er 
underlagt jf. § 9 i landstingslov om forvaltning af skatter. 

Med ovenstående forbehold, kan Naalakkersuisut oplyse at hovedleverandøren til 
Pituffik, Vectrus Services A/S, i 2024 havde et antal heltidsbeskæftigede personer på 
208, jævnfør selskabets årsrapport. 

2. Iht. overenskomstforhandling for de danske ansatte i Pituffik og andre 
udlændinge skal de fleste selvfølgelig betale skat til landet, hvor stor er 
skatteindtægterne til vores landskasse? 
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Svar: 
De principielle forbehold, der er anført under spørgsmål 1, gælder tilsvarende for 
besvarelsen af spørgsmål 2, særligt under henvisning til den skærpede fortrolighed som 
gælder for skatteoplysninger. Det er derfor ikke muligt at oplyse de skatteoplysninger 
der knytter sig direkte til besvarelsen der er anført under spørgsmål l for Vectrus 
Services A/S. Det er dog muligt at sige noget om skatteindtægterne vedrørende Pituffik 
på grundlag af skatteindtægterne knyttet til den særlige landsskat. 

I henhold til Landstingslov nr. 12 af 2. november 2006 om indkomstskat med senere 
ændringer svares særlig landsskat i områderne uden for den kommunale inddeling._ 
Særlig landsskat svares af såvel personlige indkomster, selskabsindkomster som 
udbytter. Af de personlige indkomster betales skatten løbende, enten som A-skat eller B­
skat. Selskabsskatter forfalder som hovedregel til betaling pr. I. november i året efter 
indkomståret. 

Af Finansloven for 2026 fremgår følgende aktivitetstal herfor, jf. hovedkonto 24.10.11 
Særlig Landsskat: 

Forventede aktiYitetstal 
Provenu (1 .000 kr.) R 202➔ FL 2025 FL2026 BO 2027 BO 1028 BO 2029 
Lobende indbetnlinger -81.511 -90.000 -85.000 -86.000 -87.000 -88.000 
Reguleringer tidligere år -190 0 0 0 0 0 
Selskabsskat -D.341 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 
Renter og gebyrer -99 0 0 0 0 0 
Afskrivninger 0 0 0 0 0 0 
Hensættelser 1il tab 0 0 0 0 0 0 

3. Hvis Naalakkersuisut kan ordne forholdene og derved opnå 
skatteindtægter direkte til vores kommune, og hvis lønforholdene er det 
samme som Selvstyreejede virksomheder, hvor meget ville Avannaata 
Kommunea tjene på det? 

Svar: 
Det skal indledningsvis bemærkes, at ansatte ved Pittufik Space Base, der har bopæl i en 
anden skattekommune i Grønland, betaler skat til deres bopælskommune. Øvrige ansatte 
på Pituffik spacebase har som udgangspunkt skatteforvaltningen som administrativ 
skattekommune. 

Såfremt skattekommunen for ansatte på Pituffik ændres til Avannaata Kqmmunea vil 
det derfor resultere i et fald i skatteindtægterne dels for landskassen dels for landets 
øvrige kommuner. 

For Avannaata kommune vil ændringen umiddelbart resultere i øgede skatteindtægter. 
Dette vil dog i et vist omfang samtidig blive delvis modsvaret i form af en reduktion i 
kommunens indtægter fra den kommunale udligningsordning. Samtidig ville ændringen 
medføre et tab af indtægter for landskassen, som ville skulle finansieres. Dette ville 
naturligt skulle indgå i de årlige kommunale bloktilskudsforhandlinger. 

I forbindelse med en sådan ændring ville der samtidig skulle tages stilling til Avannaata 
Kommuneas skatte- og ydelsesniveau for så vidt angår ansatte på Pituffik. De ansatte på 
basen betaler i dag således en skat på 36 procent med sædvanlige fradrag. Den lavere 
skatteprocent afspejler, at arbejdskraften på basen ikke, eller i langt mindre grad, har 
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adgang til de offentlige velfærdsgoder, der normalt leveres af kommunerne. Det gælder 
eksempelvis på bøme-, undervisnings-, kultur- og fritidsområdet. 

Der henvises herudover til oplysningerne i tabellen under besvarelsen af spørgsmål 2. 

Med venlig hilsen 

jJZS 
Mute B. Egede 
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